中共河南理工大学委员会宣传部文件
校党宣〔2011〕7号

关于申报2012年度《河南社会科学文库》

资助出版项目的通知

各党委、党总支，校属各单位：

为支持优秀社会科学成果出版，加快社科成果转化，促进我省哲学社会科学事业的繁荣发展，河南省社科联自2010年度设立了社会科学出版资助项目。近期，省社科联将启动2012年度《河南社会科学文库》资助项目申报工作，有关事宜通知如下。

一、基本原则

（一）公开征集，自愿申报。凡符合要求的我省社科界的专家学者拟出版著作均可申报。

（二）专家评审，择优入选。河南省社科联将按照质量第一、优中选优的要求，组织专家学者对申报成果进行评审，确保入选成果水平和质量。

（三）统一出版，全额资助。对于入选的拟出版著作，省社科联将按照“统一标识、统一版式、统一封面设计”的方式，由河南人民出版社统一出版，并提供全额出版经费资助。出版后，省社科联将为作者提供部分样书。

二、征选范围

1．学术专著，即作者在社会科学某一学科领域内从事多年系统研究，撰写的在理论上有重要意义的学术著作。

2．基础理论著作，即作者在对已有资料和前人成果进行归纳分析、整合研究的基础上，撰写的具有独到见解的系统性理论著作。

3．应用研究中具有创新理论价值的著作，即作者运用新的理论观点对经济社会发展中的重大问题进行深入研究，并能产生一定社会影响的著作。

三、申报条件

1．申报成果已经完成但尚未公开出版（可直接交付出版社印制的）。

2．成果形式为中文学术著作（译著、工具书、论文及论文集、教材、软件等形式成果除外）。

3．成果字数一般不超过20万字。

4．申报成果不存在知识产权纠纷。

四、入选标准

1．拟出版著作应坚持以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，深入贯彻落实科学发展观，导向正确，观点鲜明。

2．选题新颖，论证深刻，有较高的学术价值，创造性地研究重大理论问题或重大现实问题，对学科建设有开拓性建树，具有重要社会价值和实践意义。

3．学风端正，自觉遵守学术规范；方法科学，文风清新，语言精炼。

五、具体要求

申请人填写《河南社会科学文库资助出版申请表》一式2份（见附件），用A4纸打印完整书稿1份，包括前言、目录、正文、后记等，连同电子文档一并报送校党委宣传部办公室（电话：3987063；地点：明德楼308室；电子邮箱：xcb@hpu.edu.cn），由宣传部汇总后统一报送河南省社科联学会处。申报截止时间为2011年12月26日（星期一）下午6:00，逾期不予受理。

 附件：《河南社会科学文库》资助出版申请表
                      中共河南理工大学委员会宣传部

                             2011年12月1日
主题词：申报  出版  通知
中共河南理工大学委员会宣传部      2011年12月1日印发

（共印11份）
附件：

	编号

《河南社会科学文库》资助出版申请表
学  科  分 类

著  作  名 称
申   请    人
工  作  单 位
填  表  日 期
河南省社会科学界联合会
2011年11月

说     明

本申请表必须用计算机填写，一式2份。申请表应随同申请出版资助的完整书稿一起，交由申请者所在单位的科研处（或有关部门）统一报送省社科联学会处。地址：郑州市丰产路23号省社科联办公楼308室。联系人：郭继英、刘辉、牛玉林，联系电话：0371-63937933、63936068。邮政编码：450002。
	著作名称

	学科分类

	总字数
	               万

	申请人姓名

	性别

	民族

	出生日期
	年       月      日

	行政职务

	专业职务

	研究专长

	最后学历

	最后学位

	工作单位

	联系电话

	手    机

	办公电话

	通讯地址

	邮政编码

	主

要

参

加

者
	姓名
	性别
	出生年月
	专业职务
	研究专长
	学历
	学位
	工  作  单  位

	著作

内

容

提

要

及

申

请

资

助

出

版

理

由
	1、本著作研究领域的国内外研究现状述评。2、本著作的主要内容和主要观点，研究的思路和方法。3、本著作与已出版同类著作的主要不同特点，创新之处。4、本著作在理论、学术及实践上的意义。（3000字左右）

	申

请

人

已

有

与

本

著

作

相

关

的

研

究

成

果
	成果名称
	作  者
	成果

形式
	出版单位或发表刊物
	出版发表时间

	申

请

人

所

在

单

位

意

见
	 单位签章                      负责人签名：

                                        年    月    日

	河

南

省

社

科

联

审

核

意

见

	 单位签章                       负责人签名：

                                         年    月    日

[image: image1.png]

PAGE
—1—